

Godkendelse af aftale om brandslukning i Hammel og Hinnerup fra 2019-2021

15/7520 Åben Sag

Sagsgang:

BK

Sagsfremstilling

Beredskab & Sikkerhed har i september måned 2017 gennemført et udbud af brandslukningen i station Hammel og station Hinnerups dækningsområder.

Der er i forbindelse med udbuddet modtaget tilbud fra en tilbudsgiver; Falck Danmark A/S.

Udbuddet er afviklet i samarbejde med Randers Kommunes indkøbs- og udbudsafdeling jf. beredskabets administrationsaftale.

Beredskabets administration har sammen med Favrskov Kommunes økonomiafdeling gennemført beregninger til brug for økonomisk vurdering af det indkomne tilbud. Beregningerne er udført i overensstemmelse med Bekendtgørelse om kommuners og regioners beregning og afgivelse af kontrolbud (BEK nr 607 af 24/06/2008) samt Vejledning om kommuners og regioners beregning og afgivelse af kontrolbud.

Ved udbuddet er arbejdsmiljø og sikkerhed for brandmandskabet vægtet 40 %. Stabil drift og kvalitetssikring er vægtet 20 % og pris er vægtet 40 %. Med udgangspunkt i det fremsendte tilbud er der i oktober 2017 indledt forhandling med Falck.

Falck har i det fremsendte tilbud dokumenteret et højt sikkerhedsniveau ligesom Falck ved de efterfølgende forhandlinger har demonstreret stor velvilje over for beredskabets høje ambitionsniveau, hvad angår brandmandskabets sikkerhed. Falck er indstillet på at indarbejde beredskabets yderligere tiltag til forbedring af sikkerhedskulturen blandt brandfolkene. Falck har endvidere fremsendt tilfredsstillende dokumentation for et stabilt driftsniveau og for tilfredsstillende kvalitetsstyring.

Beredskab & Sikkerhed anvender i dag 4,060 mio. kr. på brandslukningen i Hammel og Hinnerup.

Falck har med det fremsendte tilbud bekræftet, at brandslukningen i Hammel og Hinnerup incl. mandskab, ledelse, indsatsmundering, husleje, brandhaneeftersyn samt nuværende køretøjer kan udføres for 3,903 mio. kr. excl. moms.

Efter forhandling af kontraktvilkår med Falck opnås en for beredskabet sikkerhedsmæssig, økonomisk og kvalitetsmæssigt fordelagtig driftssituation ved at tilbyde Falck at fortsætte som leverandør i en sammenlagt 3-årig periode.

Vurdering

Beredskabets administration anbefaler Beredskabskommissionen, at der indgås aftale med Falck om varetagelse af brandslukningen i Hammel og Hinnerup ved brug af eksisterende køretøjer, stationer, mandskab med videre. Omkostningen reguleres hvert år med KLS pris/lønfremskrivningstakst. Første gang i 2020.

På grund af den meget korte kontraktperiode anbefaler Beredskabets administration, at aftalen med Falck indgås uden mulighed for opsigelse før kontrakten udløber den 31. december 2021.

Beredskabets administration har taget forbehold for ændringer i den risikobaserede dimensionering, som blandt andet kan have indflydelse på antallet af brandstationer i Beredskab & Sikkerheds dækningsområde.

Med indgåelse af denne aftale opnår Beredskab & Sikkerhed en række fordele:

- Der vælges en leverandør, som har et indgående kendskab til driften af Beredskab & Sikkerhed, hvor samarbejdet i forvejen er veletableret og som i en lang årrække har betjent lokalområdet omkring de to stationer.
- Udbudsperiodens udløb er sammenfaldende med udløb af brandkontrakten i Randers Kommune, hvorved man politisk opnår mulighed for at konkurrenceudsætte det samlede beredskabs 15 brandstationer, såfremt dette ønskes i 2021.
- Der indføres frigørelsesudstyr på autosprøjterne på station Hammel og station Hinnerup. I dag anvendes såkaldt ”kombi-værktøj”, som ikke er effektivt til frigørelsesformål. Med det korrekte udstyr til frigørelse kan station Hammel og Hinnerup udføre den samme type

redningsopgaver ved færdselsuheld, som vi i dag kender fra stationerne på Djursland. Prisen for dette er indeholdt i Falcks tilbud.

- Der indføres køreteknisk uddannelse i udrykningskørsel for alle chauffører med stort kørekort. Uddannelsen gennemføres som en-dags-træning hvert andet år og minimum 2 gange i kontraktperioden. Prisen for dette er indeholdt i Falcks tilbud.
- Der indføres mulighed for efteruddannelse af holdlederne i op til 12 timer om året. Prisen for dette er indeholdt i Falcks tilbud.
- Der indføres registrering af arbejdsulykker og nærved-ulykker i Beredskab & Sikkerheds interne filsystem, så der hurtigt kan foretages opfølgning og implementering fra arbejdsulykker eller nærved-hændelser. Herved kan læring deles på tværs i hele organisationen. Prisen for dette er indeholdt i Falcks tilbud.
- Den nuværende økonomisk ramme kan overholdes.

Økonomiske konsekvenser

Kontrakten indgås med ikrafttrædelse pr. 1. januar 2019. Her vil det fulde beløb for første år skulle betales, svarende til kr. 3,903 mio. Beløbet reguleres første gang pr. 1. januar 2020.

Indstilling

Beredskabsdirektøren indstiller til Beredskabskommissionen, at aftale om brandslukning i Hammel og Hinnerup indgås med Falck Danmark A/S for perioden fra den 1. januar 2019 til 31. december 2021.

Beslutning i Beredskabskommissionen for Beredskab & Sikkerhed, Randers - Favrskov - Djursland den 15-11-2017

Indstilling tiltrådt.

Afbud:

Claus Omann Jensen

Niels Kallehave

Bilag: